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EU:n ulkoministerien epävirallinen videokokous 1.3.2026 

 

EU:n ulkoministerien epävirallinen kokous Lähi-idän ja Iranin tilanteesta 
järjestettiin videoyhteydellä 1.3.2026. Tilanne on huolestuttava ja alueel-
lisen eskalaation riski on suuri. Korkea edustaja Kallas peräänkuulutti jä-
senmailta yhtenäisyyttä. Kokouksessa saavutettiin poliittinen yhteisym-
märrys Lähi-idän tilannetta koskevasta EU27-julkilausumasta, joka jul-
kaistiin kokouksen jälkeen. 

 
EU:n ulkoministerien epävirallinen kokous videoyhteydellä järjestettiin 1.3.2026. Kokouksessa keskus-

teltiin Lähi-idän ja Iranin tilanteesta Yhdysvaltain ja Israelin tekemien iskujen ja Iranin vastaiskujen jäl-

keen. Suomea kokouksessa edusti poliittinen valtiosihteeri Pasi Rajala. 

Korkea edustaja Kallas kertoi käymistään keskusteluista G7-kumppanien ja Persianlahden GCC-mai-

den kanssa. Kallas viittasi myös edellispäivän YK:n turvallisuusneuvoston kokoukseen. Hän kertoi jat-

kavansa aktiivista outreach-työtä mm. Aasian maiden kanssa. Tilanne on huolestuttava ja alueellisen 

eskalaation riski on suuri. Kallas listasi sekä EU:n toimia tilanteessa sekä mahdollisia vaikutuksia Eu-

rooppaan. Kallas peräänkuulutti EU:n yhtenäisyyttä, omien intressien pitoa keskiössä (ml. EU-kansa-

laisten avustaminen) ja valmiutta Iranin vastaisten pakotteiden kiristämiseen tarvittaessa. EU:n merel-

lisiä operaatioita tullaan vahvistamaan. Kallas ehdotti Persianlahden arabimaiden yhteistyöneuvoston 

(GCC) kutsumista EU:n ulkoministerien epäviralliseen videokokoukseen lähipäivinä, mikä sai jäsen-

mailta kannatusta. Komissaari Lahbib arvio EU-kansalaisia olevan Iranissa noin 4 000, Israelissa noin 

miljoona ja puoli miljoonaa muualla Lähi-idässä. Komissio on nostanut valmiuttaan koordinoida ja aut-

taa konsulitapauksissa. Komissiolla on valmius käyttää kaikkia työkalujaan tilanteen mahdollisiin kiel-

teisiin vaikutuksiin vastaamisessa. Kokouksessa kuultiin myös INTCEN:n johtaja Markicin katsaus. 

Jäsenmaiden keskustelussa välittyi huoli tilanteesta ja sen vaikutuksista. Peräänkuulutettiin kansain-

välisen oikeuden sekä YK:n peruskirjan noudattamista. Iranin iskut Persianlahden maihin tuomittiin laa-

jasti ja korostettiin, että EU:n tulee osoittaa maille solidaarisuutta ja tukea. Hormuzinsalmen mahdollista 

sulkemista pidettiin vahingollisena ja nähtiin tärkeäksi, että EU on valmis kohtaamaan mm. energiaan 

ja talouteen liittyvät vaikutukset. Useissa puheenvuoroissa nostettiin esille tarve osoittaa solidaarisuutta 

Iranin kansalle. EU-kansalaisten turvallisuus ja konsuliavustaminen on jäsenmaille keskiössä, missä 

EU:n ja jäsenmaiden välinen koordinaatio ja tiedonjakaminen on hyvin tärkeää.  Myös alueen sotatoi-

mien mahdolliset vaikutukset Ukrainaan nousivat esiin. 

Suomen puheenvuorossa korostettiin tilanteen vakavuutta sekä välitettiin sen tärkeys, että EU:n toi-

mien ja viestien on oltava yhtenäisiä (ml. konsuliavustustoimissa). Iranin iskuja naapurimaihin ei voida 

hyväksyä ja Iranin kansalle osoitettava EU:n solidaarisuutta. Tilanne nostaa öljyn hintaa, mikä on Ve-

näjän intressien mukaista. On pidettävä huoli siitä, että Euroopan huomio ei käänny sivuun Venäjän 

hyökkäyssodasta Ukrainassa.  

Kokouksen lopussa jäsenmaat antoivat poliittisen hyväksynnän EU27-julkilausumalle. 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2026/03/01/statement-by-the-high-representative-on-behalf-of-the-european-union-on-developments-in-the-middle-east/
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Suomen edustajat 
Poliittinen valtiosihteeri Pasi Rajala ja virkahenkilödelegaatio 
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